TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

 O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente as leis 8.666/93 e 10.520/2002, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e
Equipe de Apoio do Município, resolve:

Homologar a presente licitação nestes termos:
Modalidade: Pregão Presencial
Número: 006/2019
Objeto: Aquisição de Equipamentos Agrícolas novos, em atendimento ao Contrato de Repasse nº
1056.332-67/2018/MAPA, celebrado entre o Município de São José do Inhacorá e o Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento.

Vencedor: BRUNO ARTHUR MOLTER POSTAI.
CNPJ: 29.808.713/0001-68
Itens e valores: Conforme segue abaixo

Item Quant. Descrição dos Equipamentos Marca/
Modelo

Valor Un. –
R$

Valor Total
– R$

03 01 Vagão Forrageiro Metálico Basculante
com lateral móvel, 2 eixos, sendo o
dianteiro direcional, com freio no mínimo
nas rodas dianteiras, com capacidade de
carda de no mínimo 6 toneladas e
carroceria de no mínimo 6 m

3
, rodas 16

polegadas com 4 pneus novos, chassi com
chapa de no mínimo 6,3 mm, longarinas e
travessas em chapa de no mínimo 4,7 mm,
caçamba em chapa de no mínimo 2,6 mm,
laterais bipartidas longitudinalmente em
chapa de no mínimo 2 mm, tampa traseira
de no mínimo 480 mm mais alta que as
laterais, com encaixe para sobre caixa,
pontas de eixo com espessura mínima de
60 mm, pistão telescópico hidráulico de
basculante da caçamba de 3 estágios,
articulação do basculamento na
extremidade traseira do chassi, da
longarina e caçamba.

IFS
TRUKON

6000

12.600,00 12.600,00

Vencedor: COMERCIAL AGRICOLA MANJABOSCO LTDA.
CNPJ: 87.346.185/0001-79
Itens e valores: Conforme segue abaixo

Item Quant. Descrição dos Equipamentos Marca/
Modelo

Valor Un. –
R$

Valor Total
– R$

01 01 Distribuidor de Adubo Orgânico líquido,
com capacidade mínima de 5.000 litros,
com leque espalhador com abrangência de
no mínimo 13 metros de largura, chassi e
eixo em com paredes de no mínimo 6,3
mm, ponta de eixo com espessura mínima
de 63 mm, cilindro do tanque em chapa de
espessura mínima de 4,6 mm, sistema de

São José
TA5000

24.300,00 24.300,00

engate rápido do leque distribuidor e
mangote de sucção de 4 polegadas com no
mínimo 6 metros de comprimento, visor
externo de volume de liquido no tanque,
bomba a vácuo com no mínimo 7 palhetas
de no mínimo 300 mm de comprimento,
pintura externa com tinta “PU” e pintura
interna com tinta epóxi, roda 750X16
polegadas com anel com 4 pneus novos,
sistema do rodado tanden, tampa de
inspeção traseira com abertura total,
agitador interno do chorume.

Vencedor: FRANCIS RICARDO ATUATI EIRELI.
CNPJ: 32.673.663/0001-63
Itens e valores: Conforme segue abaixo

Item Quant. Descrição dos Equipamentos Marca/
Modelo

Valor Un. –
R$

Valor Total
– R$

02 02 Colhedora de forragens (ensiladeira) de
área total para cultura de verão e inverno,
com plataforma de colheita de 1 metro de
largura de trabalho, com 2 tambores
recolhedores, 1 serra circular de alta
velocidade em cada tambor, com 4 rolos
recolhedores internos, rotor alto regulável
com 12 facas, afiador de facas redondo e/ou
retangular, transmissão por correia, comando
de bica hidráulica total, com caixa de rolos
articulares para regulagem de contra faca,
alongador de chassi, bica de aço carbono ou
polietileno, com sistema quebra grãos.

Nogueira
FTN1000

30.800,00 61.600,00

Dotação Orçamentária:

09 0901 20 122 0300 1.052 - Equipamento e Materiais Permanentes p/ Secretaria Municipal da
Agricultura e Meio Ambiente

4.4.9.0.52 – 779 (1167) - Equipamento e Material Permanente
4.4.9.0.52 – 642 (0001) - Equipamento e Material Permanente

Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

 São José do Inhacorá, 16 de maio de 2019.

Gilberto Pedro Hammes
Prefeito Municipal